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رئیس بنیاد سلامت آستان قدس رضوی:

بهره مندی روزانه ۵ هزار زائر از 
خدمات پزشکی رایگان حرم رضوی

رئیس بنیاد سلامت آستان قدس رضوی از بهره مندی روزانه 
پنج هزار زائر از خدمات پزشکی رایگان حرم مطهر رضوی 
خبر داد و گفت: ارائه خدمات درمانی توســط خادمیاران 
سلامت آستان قدس رضوی در ایام دهه آخر صفر، یکی از 
اتفاقات بسیار خوب و شایســته در حرم مطهر رضوی بوده 
است. به گزارش آستان نیوز، محمود شبستری در حاشیه 
بازدید از اورژانس حرم مطهر و دارالشــفای امــام رضا)ع( 
اظهار کرد: خوشبختانه در حوزه ارائه خدمات درمانی در 
این ایــام در حرم مطهر و اطراف مشــهد علاوه  بر دانشــگاه 
علوم پزشکی مشــهد که با تمام ظرفیت خود حضور به هم 
 رساند، بسیج جامعه پزشکی، اورژانس 115 استان و... در 
کنار نهادهای درمانی آستان قدس رضوی به عنوان خادمان 
سلامت رضوی قرار گرفتند و سعی در پوشش هرچه  بهتر 
ارائه خدمات درمانی داشتند. وی با اشاره به رایگان بودن 
خدمات پزشکی ارائه شده به زائران در ایام دهه پایانی صفر، 
اظهار کرد: خادمان سلامت رضوی در این ایام با تمام توان 
خود و بدون هیچ  گونه چشم داشتی برای سلامت و درمان 
زائران این بارگاه کوشیدند. وی با اشاره به استقرار پایگاه 
پایش سلامت در سه نقطه از مشهد توسط خادمیاران بنیاد 
سلامت آســتان قدس رضوی اظهار کرد: همه روزه در این 
ایام، حدود سه هزار نفر در این سه پایگاه پایش و در اورژانس 
حرم مطهر روزانه هزار نفر از خدمات رایگان بهره مند شدند. 
همچنین در کلینیک های دارالشفای حرم مطهر نیز روزانه 
یک هزار نفر بــه صورت رایــگان در این ایام ویزیت شــدند.
شبستری گفت: خوشبختانه دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
پشتوانه بسیار قوی برای ســلامت زائران مشهدالرضا)ع( 
است و تمام درمانگران مستقر در پایگاه های بنیاد سلامت 
آستان قدس رضوی دانش آموختگان این دانشگاه هستند.

استاندار خراسان شمالی خبر داد:

تامین 2 میلیارد اعتبار برای ساخت  
زائرسرای خراسان شمالی در مشهد

اســتاندار خراســان شــمالی از تأمین 20 میلیارد ریال 
اعتبــار اولیــه از منابــع اســتانداری بــرای آغاز ســاخت 
زائرسرای خراسان شمالی در مشهد خبر داد و گفت: 10 
میلیارد ریال دیگر نیز به زودی بــرای این کار اختصاص  
می یابــد. به گزارش ایســنا، محمدرضا خباز بــا تأکید بر 
این که همه تلاش خود را برای عملیاتی شدن این پروژه 
به کار می گیریم، اظهار کرد: در روزهای آینده نشســتی 
با مدیــران اجرایی، صنایع بــزرگ و واحدهای تولیدی و 
خیّران اســتان در بجنورد برگزار خواهد شــد تا هر کدام 
به فراخور کار و امکانات، بخشــی از هزینه اجرای طرح، 
همچنین تأمین مصالح و ماشــین آلات ســاختمانی را به 
عهده گیرند. حجت الاسلام »یعقوبی« نماینده ولی فقیه 
در اســتان خراســان شــمالی و امام جمعه بجنورد نیز با 
قدردانــی از تــلاش و پیگیری هــای اســتانداران فعلــی 
و ســابق برای اجــرای این طــرح، اظهارکرد: بــا توجه به 
تأکیدات مقــام معظم رهبری مبنی بر تســهیل شــرایط 
زیــارت زوار امام رضا)ع( به ویژه قشــرهای مســتضعف، 
ساخت زائرسراهای استانی در دســتورکار استان های 
مختلف قرار گرفته اســت. وی افزود: اگر مردم و خیران 
ببینند که اجرای طرح آغاز شده است، مشارکت بیشتری 

خواهند کرد و روند کار تسریع می شود.

جوابیه روابط عمومی شورای شهر 
مشهد به یک گزارش

روابط عمومی شــورای شهر مشــهد در واکنش به گزارش 
»غفلت شورا از تشکیل سازمان حاشیه شهر مشهد« که 11 
مهرماه در همین صفحه منتشر شد، جوابیه ای ارسال کرده 
اســت که در ادامه می آید: »در این گــزارش برخلاف متن، 
عنوان به گونه ای انتخاب شده که در برداشت اولیه در ذهن 
مخاطب، عدم تشکیل سازمان را  ناشی از غفلت و کم کاری 
شورای اسلامی شهر مشهد القا می نماید، در صورتی که در 
متن به صراحت ذکر شده که شورا در دوره چهارم و در دوره 
پنجم مکرراً پیگیر تشکیل این سازمان بوده است و به استناد 
همان متن، معاون رئیس جمهــور و فرمانداری محترم بنا 
به ادله مطروحه )به دلیل موازی کاری با ســتاد بازآفرینی 
شهرستان( با تشکیل این سازمان مخالفت نموده اند. لذا 
عدم تشکیل این سازمان ناشــی از غفلت شورای اسلامی 

شهر مشهد نبوده است.«

یادداشت وارده

شهناز رمارم  
منتخب مردم مشهد در شورای شهر

 آزمونی دیگر برای 

شورای پنجم و اصلاح طلبان 
شهر مشهد به عنوان دومین کلان شهر ایران با اجرایی شدن 
قانون منع به کار گیری بازنشستگان لاجرم با شهردار فعلی 
خداحافظی می کند تا برای بار دوم در فاصله کمتر از 10 ماه 
 شاهد حضور  چهره ای جدید بر مسند مدیریت شهری باشد. 
شورای اسلامی شهر طبق قانون باید برای انتخاب شهردار 
جدید اقدام کند و فردی با ویژگی های متناســب با جایگاه 
ملی شهر مشــهد را برگزیند و به وزارت کشور معرفی نماید 
و با توجه به سوابق اصلاح طلبان و منابع انسانی موجود در 
این جریان ریشــه دار نظام، رســیدن به گزینه ای مطلوب و 
شایسته ممکن است. البته امکان پذیری این امر هم در گرو 
توجه به مطالبات مردمی و در راستای محقق نمودن وعده 
های انتخاباتی در کنار مشــورت با مراجع و مراکز ذی نفوذ 
قدرت، دانشــگاهیان، نخبگان، متخصصان شهری، گروه 
 ها و احزاب اصلاح طلب، اصحاب رســانه و فرهنگ است.
اما شهردار مشهد باید دارای چه ویژگی ها و شرایط و شاخص 
هایی باشد؟ تا هم با توجه به شرایط حاکم بر کشور و با نگاهی 
به شبکه مسائل شهری بتواند بر چالش ها و موانع حاکم بر 
مدیریت شــهری غلبه کند و ضمن پاســخگویی به خواسته 
ها و مطالبات شــهروندان عزیــز مشــهدی و درنظر گرفتن 
افزایش رضایتمندی آنان در جهت توســعه شــهر و ارتقای 
 شاخص های رفاه اجتماعی نهایت تلاش خود را انجام دهد.
مــی دانیــم کلان شــهر مشــهد از کمبــود منابــع آبــی، 
ترافیــک، آلودگــی هــوا و صــدا، کمبــود منابــع درآمــدی 
پایدار، بافت فرســوده، توســعه افقی و گســترش بــی رویه 
شــهر بــدون داشــتن طــرح تفصیلــی و ... رنــج مــی بــرد. 
شــهری که یک ســوم جمعیت آن حاشــیه نشــین هستند 
)کــه ایــن تعــداد از جمعیــت چند اســتان بیشــتر اســت( 
 و ســالانه پذیرای 30 میلیــون نفر زائر و گردشــگر اســت. 
بدیهی اســت شــهری کــه بیــش از 70 درصــد از املاک و 
مستغلات آن به اصطلاح آستانه ای و اوقافی اند، شهرداری 
را می طلبد که علاوه بر داشــتن شــاخص هــای تخصصی 
و شــخصیتی  قوی ، از قــدرت رایزنــی با مقامــات و مراجع 
ذی نفوذ اســتان و کشــور، نمایندگان مجلس، تشکل ها و 
اســتادان دانشــگاه با حفظ مواضع گفتمان اصلاح طلبی 
 و ارتباطــات وســیع و گســترده مردمــی برخوردار باشــد.
مردم ما انتظــار دارند که بدون واســطه با اعضای شــورای 
شهر و شهرداری ارتباط داشته باشند و این حق شهروندان 
است که درِ اتاق شهردار شهر به روی آنان باز باشد و بتوانند 
مشکلات خود را در ملاقات های مردمی رو در رو با شهردار 
مطرح کننــد. نه این که مطالبات آن ها توســط حلقه ســوم 
 اعضــای شــورا و مدیــران میانی به گوش شــهردار برســد.
البته شورای شــهر مشــهد با تجربه یک ســاله اخیر ناگزیر 
است نیم نگاهی به فرایند انتخاب شهردار در سال گذشته و 
نظرات طرح شده در آن دوران داشته باشد و با در نظر گرفتن 
بازخوردهای مردمی و نخبگانی و با رعایت مصالح عمومی، 
در فرایندی شفاف برای انتخاب چهره ای که در سطح کشور 
و اســتان حرفی برای گفتن داشته باشــد، حرکت نماید تا 
بتواند در عرصه عمل کارنامه ای قابل دفاع برای شهر مشهد 
و جریان فکری که از دل آن برآمده به جا بگذارد. امید آن که 
در نشست امروز)یک شنبه( اعضای شورای شهر مشهد این 
اتفاق میمون و مبارک کلید خورده و محقق شود. ان شاءا...
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گلایه های پروفسور خطیب از صادرنشدن مجوز بهره برداری نخستین مرکز طب تسکینی کشور 

سنگ »علوم پزشکی« پیش پای »هاسپیس« مشهد 
معاون وزیر بهداشت: یک تا دو ماه آینده مشکل مرکز هاسپیس مشهد حل خواهد شد

گزارش
محمد حسام مسلمی

»نخســتین مرکــز طب تســکینی کشــور یــا همان 
هاسپیس که مرکزی برای ارائه خدمات به بیماران 
ناعلاج است، در مشــهد آماده بهره برداری است، 
دلیل این که اجازه نمی دهند این مرکز راه اندازی 
شــود، چیســت؟ در حالی که خودشــان )دانشگاه 
علوم پزشــکی( قبــول کردنــد مرکز هاســپیس در 
مشهد ساخته شود و خودشان گفتند که می توانید 
هاسپیس را بسازید، خودشان هیچ کمکی نکردند، 
حالا که ایــن مرکز را ســاختیم و مــی خواهیم بهره 
برداری کنیــم، اجازه نمی دهند. واقعا متاســفم!« 
این جملات، گلایه های پروفسور سیدرضاخطیب 
جراح مشهدی مغز و اعصاب مقیم آمریکاست که به 
دلیل مشکلات پیش پای بهره برداری از هاسپیس 
مشهد، خود را از آمریکا به مشــهد رساند تا شخصا 

پیگیر رفع این مشکلات باشد.
به گزارش »خراسان رضوی«، هفته گذشته با خبر 
شدیم که پروفسور ســیدرضا خطیب جراح ایرانی 
مغز و اعصاب برای پیگیری مشکلات بهره برداری 
از مرکز ارائه خدمات به بیماران ناعلاج )هاسپیس( 
به مشــهد آمده تا برای دریافت مجوز بهره برداری 
این مرکز که در طول پنج ســال گذشــته در مشهد 
ســاخته شده اســت، مســتقیما موضوع را پیگیری 
کند. او آن طور که به »خراسان رضوی« گفته است، 
در مدت 24 روزی که در مشهد بود نتوانست مجوز 
بهره برداری این مرکز را دریافت کند و مجبور شــد 

به آمریکا بازگردد.

سنگ علوم پزشکی پیش پای مرکز 	 
پروفسور خطیب

اقامــت  مــدت  در 
پروفســور خطیــب در 
مشــهد، ســاعتی با او 
همکلام شــدیم. او از 
این که دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد برای 
بهره بــرداری از مرکز 
هاســپیس مجــوز نــداده اســت، گلایه مــی کند و 
می گوید: واقعا متاسفم، دلم می خواست در ایران 
و شــهر مشــهد که من مشهدی هســتم، هاسپیس 
داشــته باشــیم، این مرکزی اســت که در تمام دنیا 

وجود دارد و باید به آن توجه شود. 
وی با بیان این که مرکز هاســپیس در مشهد آماده 
بهره برداری است، می افزاید: دلیل این که اجازه 
نمی دهند این مرکز راه اندازی شــود را نمی دانم! 
از رئیس دانشگاه علوم پزشــکی و دیگر افرادی که 
همراه او بودند، دعوت کردیم که از مرکز هاسپیس 

بازدید کنند و زمانی که بازدید کردند، متوجه شدند 
که بهترین هاسپیس در دنیا در این جا ساخته شده 
است، بهترین نقشه را برای ساخت این مرکز تهیه 
کردیم، چرا نمی گذارید مردم و بیماران از این مرکز 
استفاده کنند؟ بیش از سه هفته در مشهد هستم، 
گفتم شاید مسئولان من را ببیند و اجازه بدهند که 

از این مرکز بهره برداری کنیم.

پیشنهاد می کنند، هاسپیس به 	 
کلینیک تبدیل شود!

پروفسور خطیب با بیان این که  مسئولان دانشگاه 
علوم پزشــکی مشهد خودشــان قبول کردند مرکز 
هاســپیس در مشــهد ســاخته شــود، مــی افزاید: 
خودشــان هیچ کمکی نکردند و حالا که ســاختیم 
و می خواهیم اســتفاده کنیم، اجــازه بهره برداری 
نمی دهند. پیشنهاد می کنند این مرکز را کلینیک 
کنیــم، مــا کــه در گذشــته یــک کلینیــک خیریــه 

راه اندازی کردیم. 
وی در ادامــه به مشــکلات ارســال پــول از آمریکا 
برای ساخت مرکز هاســپیس اشاره می کند و می 
افزاید: پول فرستادن از آمریکا برای ما مشکل بود، 
ما از آمریکا به زحمت می توانیم پول بفرستیم و از 
زمانی که ترامپ ســرکار آمده، این اقدام مشــکل 
تر شــده اســت. ما در آمریکا بــه مرکزی کــه مجوز 
راه اندازی هاســپیس مــی دهد اعــلام کردیم که 
این پــول را بــرای راه اندازی مرکز هاســپیس می 
خواهیــم به ایــران بفرســتیم کــه خوشــبختانه 5 
ســال پیش این مجــوز را به مــا دادند و مــی توانیم 
هرسال مقداری پول فقط برای این کار اختصاص 
دهیم.این خیر مشــهدی می افزاید: ما پنج ســال 
زحمت کشــیدیم که اجــازه بگیریم که هاســپیس 
را در مشــهد راه  اندازی کنیم، بالاخره خودشان 
اجــازه دادنــد، ما زمیــن خریدیــم، از آمریــکا پول 
فرستادیم، خودشــان یک ریال هزینه نکردند که 
مرکز هاســپیس ســاخته شــود، می دانید که پول 
فرســتادن از آمریکا به ایران کار ساده ای نیست، 
من مجبور شدم وکیل بگیرم، وکیل طرح دعوا کند 
تا بتوانیم برای ساخت مرکز هاسپیس در مشهد از 
کشور آمریکا مجوز ارســال پول بگیریم و این روند 
بیش از 9 ماه طول کشــید و 78 هــزار دلار هزینه 
کردیم که توانســتیم مجوز ســاخت هاســپیس را 
از دولت آمریکا دریافت کنیــم. در نهایت ما مجوز 
گرفتیم که پول به ایران بفرستیم تا مرکز هاسپیس 
در مشهد ساخته شود اما حالا مجوز بهره برداری از 

این مرکز در مشهد به ما داده نمی شود.

اجازه بدهید مردم از هاسپیس استفاده 	 
کنند

این جراح ایرانی مغز و اعصاب، با اشــاره به این که 
هزینه و پول ســاخت مرکز هاســپیس در مشهد، با 

زحمت به دســت آمده اســت، می افزاید: هدفمان 
این اســت که این پول را بــرای هموطنان خودمان 
هزینه کنیم. وی خطاب به مسئولان دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد اظهار می کند: اجازه بدهند مردم 
از هاســپیس اســتفاده کنند، این همه بــرای مرکز 
هاسپیس هزینه شده و آماده بهره برداری است چرا 
این ساختمان بدون این که از آن بهره برداری شود 
بلاتکلیف بماند؟ من می دانم که هزاران نفر از این 

مرکز استفاده خواهند کرد.

نیت و وقف من فقط برای هاسپیس است	 
پروفســور خطیــب تاکید می کنــد: اگر قرار اســت 
برای هزینه های هاسپیس ســالی 120 هزار دلار 
به ایران بفرستم، مختص هاسپیس است و اگر برای 
کار دیگری باشد امکان ارســال به هیچ وجه وجود 
ندارد. نیت و وقف من فقط برای هاســپیس است و 
اگر مسئولان دانشگاه علوم پزشکی مشهد بخواهند 
از این مرکز برای کار دیگری اســتفاده شود، اصلا 
امکان تمدید مجوز ارســال کمک های مالی برای 
این مرکز وجود ندارد. آرزوی من این اســت که بعد 
از بهره برداری اولین مریض را در مرکز هاســپیس 
خودم مشــاهده کنم تا بتوانــم به او و خانــواده اش 

کمک کنم.

هاسپیس، تسکینی برای درد بیماران 	 
ناعلاج و خانواده آن ها 

وی به مزیــت هــای ایجاد اولیــن مرکز هاســپیس 
در مشــهد اشــاره می کند و می گوید: هاسپیس به 
افرادی که از لحاظ پزشکی نمی توانیم برای آن ها 
کاری کنیم، کمــک موثری مــی کند. این بیماران 
نمی توانند افــراد، فامیل و دوســتان خودشــان را 
تشــخیص بدهند، افــرادی کــه از لحاظ پزشــکی 
ثابت شده که بیشتر از یک یا دو ماه نمی توانند زنده 
بمانند و اعضای بدن این افراد یکی پس از دیگری از 
کار می افتد و نمی توان برای آن ها کاری انجام داد 
تا بهبود یابند. از طرفــی اعضای خانواده این بیمار 

مجبور هســتند برای تامین هزینه درمــان از افراد 
دیگر قرض بگیرند و سالیان سال بدهکار می شوند 
در حالی کــه هیچ نتیجــه ای ندارد، هاســپیس در 
این مدت تســکینی برای دردهای بیمار و خانواده 

او خواهد بود.

معاون وزیر بهداشت: یک تا دو ماه 	 
آینده مشکل هاسپیس مشهد برطرف 

می شود

پس از گفت و گو با پروفسور خطیب که بدون حصول 
نتیجه از پیگیری های انجام شده، مشهد را به مقصد 
آمریکا ترک کرد، موضوع را از مســئولان دانشگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد پیگیری مــی کنیــم. دکتر 
بدیعی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
در پاســخ بــه پیگیری مــا را بــه روابط عمومــی این 
دانشگاه ارجاع می دهد و روابط عمومی نیز بدون 
پاســخ به ســوالات و گلایه های پروفســور خطیب، 
اعلام می کند که پاسخگویی در این زمینه بر عهده 

معاون پرستاری وزارت بهداشت است.
به همین دلیل بــا مریم حضرتی معاون پرســتاری 
وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی گفت و 
گو می کنیــم که وی دربــاره گلایه های پروفســور 
خطیب در زمینه صادر نشــدن مجوز بهره برداری 
از مرکز هاسپیس به »خراسان رضوی« می گوید: 
ان شــاءا... بــه زودی مشــکل هاســپیس مشــهد 
حــل خواهد شــد، با صحبــت هایــی که بــا معاون 
درمان وزیر بهداشــت انجام شده اســت، به زودی 
مشــکل این مرکــز حل می شــود.وی مــی افزاید: 
دنبال ایــن هســتیم که هــر چه ســریع تر مشــکل 
هاســپیس برطرف شــود، ضمن این که آیین نامه 
مرکز هاسپیس هنوز نوشته نشده و به همین دلیل 
این مشکل به وجود آمده است، ولی به زودی طی 
یک تا دو ماه آینده مشکل برطرف خواهد شد. وی 
تاکید می کند: سعی ما این است که زودتر مشکل 

این مرکز رفع شود.

رئیس کمیســیون حمــل و نقل و ترافیک شــورای 
شهر مشهد، آخرین وضعیت پارکینگ های در حال 

احداث مشهد را تشریح کرد.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــورای شــهر 
مشــهد، مجتبــی بهارونــد اظهــار کــرد: احــداث 
پارکینگ هــای زیرســطحی مجــد، پرســتار 3 و 
ضلــع جنوبــی پــارک ملــت هم اکنــون در مرحله 

اجــرا قــرار دارد و پارکینگ هــای توحیــد، ضلــع 
غربی پــارک ملت، همــت و وحدت نیز در دســتور 
کار اجــرا قرارگرفتــه اســت. وی دربــاره اقدامات 
انجام شده برای تأمین پارکینگ خیابان احمدآباد 
و محــدوده ســاختمان پزشــکان نیــز گفــت: ایــن 
موضوع با دو رویکرد استفاده حداکثری از ظرفیت 
پارکینگ هــای حاشــیه ای موجــود و برنامه ریزی 

برای توســعه ظرفیــت پارکینگ ها به صــورت غیر 
حاشــیه ای در آینده موردتوجه شــهرداری مشهد 
قرارگرفته است. وی تصریح کرد: انجام اقداماتی 
همچون مدیریت پارک حاشیه ای در خیابان های 
احمدآباد، ملاصدرا یک، پرستار، صبوری، عارف 
و محتشمی، مرتبط با رویکرد اول و مکان یابی یک 
پارکینگ طبقاتی واقع در ابتدای خیابان پرســتار 

3 و یــک پارکینــگ مکانیــزه در ابتــدای خیابــان 
محتشــمی 17 ازجمله اقدامات مرتبط با رویکرد 
دوم اســت. بهاروند یادآور شــد: پارکینگ  ابتدای 
خیابــان پرســتار 3 در حال اجراســت امــا اجرای 
پارکینگ در ابتدای خیابان محتشمی 17 به دلیل 
مخالفت اداره کل دادگستری استان فعلا از دستور 

کار خارج شده است.

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای شهر تشریح کرد

آخرین وضعیت پارکینگ های در حال احداث در مشهد

یادداشت وارده انعکاس دهنده دیدگاه های کارشناسان 
و صاحب نظــران مختلف اســت کــه الزاما مــورد تأیید 
روزنامه »خراسان رضوی« نیست.  ما این آمادگی را داریم 

که نظرات سایر کارشناسان را نیز منتشر کنیم.


